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ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

Ваксинационна кампания 

Българският Червен кръст е партньор на 

Министерството на здравеопазването в 

провеждането на информационна кампания за 

ползата от ваксините срещу COVID-19. В 

редица градове на страната, доброволци на 

организацията раздават информационни 

материали и отговарят на въпроси, свързани с 

ваксинационния процес. Кампанията е 

подкрепена и от Асоциацията на 

топлофикационните дружества в България, 

чиито членове ще предоставят материали за 

безопасността на ваксините в салоните на 

дружествата в градовете Плевен, Русе, Бургас, 

Сливен, Велико Търново, Враца, Габрово и 

Перник. 

 

Пловдив, 26 август 2021 г.  

Доброволците на БЧК-Пловдив, 

съвместно със служители на РЗИ раздаваха 

информационни брошури за безопасността и 

ефективността на ваксините срещу COVID-19. 

Акцията е част от информационната кампания, 

която провежда Министерството на 

здравеопазването в 

градовете София, 

Пловдив, Варна, Бургас и 

Русе.  

Целта е до хората 

да достигне максимално 

изчерпателна, достъпна и 

сигурна информация 

относно ползите от 

имунизацията, което да 

промени нагласите и 

доверието на обществото към ваксините.   

 

Обл. Русе, 30 август-2 септември 2021 г.  

Доброволци на БЧК и на БМЧК участваха 

активно в информационна кампания относно 

безопасността и ефективността на ваксините, 

която се провежда съвместно с Министерството 

на здравеопазването и с подкрепата на 

Областната администрация и РЗИ. В рамките на 

четири дни бяха организирани информационни 

акции в градовете Две могили, Ценово, Бяла и 

Русе, както и в няколко от по-малките населени 

места.  

 

 „Имунизацията срещу COVID-19 е най-

сигурният начин за справяне със заразата. Трябва 

да имаме вяра на лекарите и да се вслушваме в 

техните препоръки.“, каза заместник-областният 

управител Синан Хебибов, който също участва в 

кампанията и я подкрепи. Той апелира към 

всички да бъдат отговорни за собственото си 

здраве и за това на околните, и да спазват 

въведените противоепидемични мерки. 

 

 

Повишаване на организационния капацитет 

на доброволците в общинските организации 

на БЧК  

Обл. Русе, юли-август 2021 г. 

В края на месец юли стартираха 

обученията на председателите и доброволците в 

общинските червенокръстки организации в 

област Русе за повишаване на организационния 

капацитет. 

Разгледани бяха следните теми: 

Климатичните промени и влиянието им върху 

здравето;  Методи за работа със спонтанни 

доброволци при хуманитарна криза; Основни 

направления в  Стратегия на БЧК 2020-2030 и 

Стратегия на  Международния комитет и 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
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Международната федерация  на Червения кръст 

и Червения полумесец 2020-2030; изтъкната бе 

ролята на БЧК при оказването на помощ на 

населението в условията на екстремална 

пандемична обстановка и мястото на 

спонтанните доброволци при оказването на 

помощ в кризисни ситуации чрез прилагането на 

подходите на доброволческия мениджмънт. 

Изказана бе благодарност от доброволците за 

практическата насоченост на обучението и бе 

изразено желание за надграждане на 

придобитите умения. 

Водещи на обучението бяха директорът 

на Секретариата на Обл.С на БЧК Антоанета 

Ябанозова  и експертът „ОРСП, СД и ВСД” д-р 

Павлин Петров.   

Проведените обучения са част от 

системата за обучение на доброволците на Обл.С 

на БЧК-Русе. 

 

Програма „Хелфи”  

Крумовград, обл. Кърджали, 30 август 2021 г.  

Обучение на доброволци от клуба на 

БМЧК „От сърце“ към СУ „Васил Левски“ се 

проведе в комплекс „Романтика“, с. Кирково. С 

подкрепата на Местната комисия за борба срещу 

противообществените прояви на малолетни и 

непълнолетни към Община Крумовград, курса 

преминаха 7 доброволци по програма „Хелфи и 

неговите приятели“. Водещите на обучението - 

Виктория Георгиева и Никол Москова, членове 

на МАЕ, дадоха интересни и полезни съвети за 

обучение на деца, както и подходящи 

практически упражнения.  

Обучението бе част от календарната 

програма по повод 100-годишния юбилей на 

Младежката организация на БЧК.  

 

Обезпечаване на рок фестивал 

Монтана, август 2021 г. 

Членове на МАЕ участваха в 

обезпечаване на фестивала "Изкуството е......". 

Концертът, наречен Voices of Rock, бе с 

участието на Рони Ромеро и Джеф Скот Сото, 

подкрепени от музикантите от българската група 

Еридан и младежки групи 

от региона. Фестивалът се 

провежда за осми път и е с 

кауза, а тази година темата 

му бе свързана с различните 

зависимости сред децата и 

младите хора. Събитието бе 

организирано на площад 

„Жеравица” и събра 

стотици почитатели на рока. 

Освен раздаването на 

минерална вода, на доброволците от МАЕ-

Монтана се наложи да оказват и реална помощ на 

пострадали.  

 

Лятна занималня 

Силистра, август, 2021 г. 

И тази година БМЧК отвори врати на 

Лятната занималня, в която се включиха деца на 

възраст от 6 до 12 години. В продължение на една 

седмица доброволците занимаваха малчуганите с 

игри на открито, свързани с: първа долекарска 

помощ, здравословно хранене и опазване на 

околната среда.  

Пиесата "Пожар в гората" предостави на 

малчуганите необходимата информация, за да 

могат заедно с доброволците да помогнат на 

„пострадалите” животни и да повикат екип на 

Спешна помощ. Децата рисуваха и любимите си 

плодове и зеленчуци и научаваха за ползите от 

тях, а чрез играта „Познай предмета” се 

запознаха с много полезни и здравословни храни.  
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В деня, посветен на опазването на 

околната среда, малчуганите с ентусиазъм се 

включиха в дискусия за ползите от разделното 

събиране на отпадъци и рециклирането.  

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 
 

Тренировъчно обучение на ДЕРБАК 

х. „Дерменка”, Троянската планина, 28-29 

август 2021 г. 

Обучение на тема “Оказване на първа 

помощ и психосоциална подкрепа на пострадал в 

планината” проведоха членовете на 

доброволните екипи за работа при бедствия 

аварии и катастрофи (ДЕРБАК) от областите 

Ловеч и Плевен. 

В няколко сесии участниците получиха 

основни теоретични и практически знания за 

оцеляване в планината през лятото, научиха 

какво е GPS устройство, дрон, позициониране и 

основни познания в топографията, как да 

издирват изгубени в планината, каква трябва да 

бъде тактиката на търсенето, откриване и 

достигане на пострадалите, обследване на 

състоянието и оказване при нужда на първа 

помощ и психосоциална подкрепа, извеждане от 

опасен терен и транспорт, както и извършване на 

съвместна работа с други организации. След 

разпределянето в екипи, участниците издирваха 

изгубени в планински условия.  

Програмата бе съобразена с обучителната 

система на БЧК, а доброволците придобиха 

първоначално основно ниво на подготовка при 

работа в планината. Участие в обучението взеха 

и 3 членове на ПСС-Ловеч. 

 

Тренировка на МАЕ 

Видин, 24.08.2021 г.  

Младежкият авариен екип проведе 

тренировка за новоприетите членове. 

Симулативното упражнение за бедствие с 

множество локации бе ръководено и 

наблюдавано от психолога към ДЕРБАК Катя 

Райчева  и от командира на МАЕ-Видин 

Радостина Йорданова. В края на занятието 

доброволците бяха удовлетворени и заредени с 

много нови емоции.  

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 
 

Първа помощ на работното място 

Крумовград, обл. Кърджали, август 2021 г. 

Обучение по Първа долекарска помощ на 

работното място преминаха членове на Местната 

комисия за борба с противообществените прояви 

на малолетни и непълнолетни към Община 

Крумовград. Лекторът, д-р Атанас Митков – 

директор на ЦСМП-Кърджали, запозна 

участниците със симптомите при различни 

видове наранявания и състояния, изискващи 

бърза и адекватна реакция. 

По-голямата част от учебното време бе 

отделено за усвояване на животоспасяващи 

практики и изграждане на практически навици и 

умения за действие при различни ситуации. За 

постигане на условия, близки до реалните, бяха 

използвани интерактивни форми и бяха обсъдени 

практически казуси. 
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Зам.-кметът на Община Крумовград 

Неждие Акиф благодари от името на 

участниците за високото ниво на проведеното 

обучение и за ползотворното сътрудничество 

между Обл.С на БЧК- Кърджали  и Община 

Крумовград.  

 

Подкрепа на семейство в нужда 

Добрич, 31 август 2021 г. 

След подаден сигнал за бедстващо 

възрастно семейство, БЧК-Добрич извърши 

проверка и установи на място лоши хигиенни 

условия, тежък хранителен недоимък и здравен 

риск за единия от членовете на домакинството. 

Уведомени бяха Центърът за спешна медицинска 

помощ и отдел „Хуманитарни дейности“ в 

Община град Добрич.  

БЧК осигури на семейството хранителни 

продукти, спално бельо и постелъчен инвентар. 

Предоставена е еднократна финансова помощ и 

са закупени лекарства. Организирана е група от 

доброволци в помощ на възрастните хора за 

хигиенизиране на жилището. Проведена е 

консултация със социалните работници от 

дирекция „Социално подпомагане“ за отпускане 

на месечни и целеви помощи.  

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

В навечерието на новата учебна година – с 

грижа за децата 

Съвместна кампания на БЧК и Kaufland 

България в подкрепа на Програма „Топъл обяд“ 

От 1 до 30 септември във всички 

хипермаркети на търговската верига в страната 

са поставени дарителски кутии в подкрепа на 

усилията ни да осигурим безплатен обяд в 

училище на нуждаещи се деца от уязвими 

семейства. 

За 13-а поредна година клиентите на 

Kaufland България имат възможност да 

подпомогнат „Топъл обяд“. Досега дарителската 

кампания традиционно се провеждаше за 

Великден и Коледа, но от тази година вече ще 

бъде организирана по повод на първия учебен 

ден. 

В продължение на месец клиентите на 

Kaufland могат да даряват в поставените на видно 

място благотворителни кутии във всеки 

хипермаркет. В предходното издание на „Топъл 

обяд“ бяха набрани над 14 000 лева. Средствата 

от инициативата се предоставят за безплатен 

обяд на деца в неравностойно положение – 

сираци, полусираци, от многодетни семейства, с 

трайно безработни родители. 

Топлият обяд в училище често се оказва 

единственият повод част от децата да посещават 

учебни занятия. Програмата успява да върне в 

класните стаи повече от 19 000 деца от цялата 

страна. Дългогодишното партньорство между 

Kaufland и БЧК е допринесло за набирането на 

общо 425 544 лева по програма "Топъл обяд", с 

които са осигурени 212 772 безплатни топли 

обяда за нуждаещи се деца в цялата страна. 

 

Деца помагат на деца 

Русе, август 2021 г. 

Ивайла Генова е петокласничка в СУ 

„Васил Левски”, а Симона Костадинова учи в 

Бургас и е в 7 клас. Двете приятелки изработват 

сувенири и решават да дарят всички средства от 
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тяхната продажба на БЧК-Русе, в подкрепа на 

деца в нужда от уязвими групи.  

БЧК-Русе благодари на Ивайла и Симона 

за благородния жест, който е поредното 

доказателство и пример за посветеността на 

законите на доброволчеството и превръщането  

на личното време в кауза на БЧК. 
 

ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА СЕМЕЙНИ ВРЪЗКИ 

Преди броени дни отбелязахме 

Световния ден на безследно изчезналите – 30 

август.  

Възстановяване на семейни връзки  (ВСВ), 

е една от приоритетните дейности в мандата 

на БЧК - безплатна услуга, която помага на 

разделени заради въоръжени конфликти, 

бедствия или миграция семейства, отново да се 

намерят и да продължат живота си със 

знанието, че скоро ще бъдат заедно.  

Историята на тези двама братя 

онагледява смисъла и същността на нашата 

дейност.  

 

Историята на Халед и брат му Шарбат* 

Ето и личната история на двама братя, 

поели по пътя на мигранта. Онзи път, по който 

принудително поемат хиляди. Онзи път, който 

винаги е труден, защото често разделя. 

В една нощ, преди близо 8 месеца, 

семейството на Халед и Шарбат не знае, че ще се 

събуди, бягайки от родината си – Афганистан. 

Принудени са, заради военните действия там и 

факта, че животът им е в опасност. Техният баща 

става жертва на конфликта, а момчетата бягат с 

надеждата за по-добър живот. Или единствено с 

надеждата да се спасят. Халед е на 16 години, а 

брат му Шарбат на 17 г. 

Халед не помни как е стигнал до 

България. Единственото, което помни от пътя е 

„стара къща и гора“ и това, че брат му, с когото е 

пътувал, го няма. 

Халед е настанен в Център за бежанци от 

отворен тип в България. Той е непълнолетен 

непридружен и за него се полагат специални 

грижи. 

Ежедневно екипът по ВСВ регистрира 

случаи за издирвания. В процеса на една такава 

регистрация се установява съвпадение на имена. 

Оказва се, че Халед също е подал молба за 

издирване на брат си Шарбат. Дори е сниман от 

екипа за онлайн платформата „Открий лицето“. 

Така, в рамките на един ден, екипът реагира и 

отива на място в Центъра, където осигурява 

онлайн връзка на двамата братя, за да се 

разпознаят на живо. След 8 месеца неизвестност, 

те се свързват и чуват гласовете си. 

Халед очаква разрешение да отпътува за 

Швейцария при брат си, а междувременно, 

поддържа постоянен контакт с него, макар и 

засега от разстояние. 

Благодарим на колегите от Швейцарския 

Червен кръст и на всички, с които помагаме на 

разделени семейства да възстановят контакта 

помежду си, с които даваме надежда на хората,   

принудени да бъдат далеч от родината и близките 

си в търсене на по-добър живот! 

 

*Имената на участниците в историята са 

променени. 

 

 

ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА 
 

По повод 100-годишнината на Българския 

младежки Червен кръст продължаваме да Ви 

срещаме с настоящи и бивши доброволци, 
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служители, директори и приятели на 

организацията.  

Представяме Ви Дияна Ненова от 

Търговище и директора на Секретариата на 

Областния съвет на БЧК-Сливен Моника 

Сярова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                             
 

Издaние на Българския Червен кръст 

Пресцентър  

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: 

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 

mailto:pressoffice@redcross.bg
http://www.redcross.bg/

